Администрация

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

             от  04.10.2021г. № 1602
                               г. Кинель

	О внесении изменений в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2021-2023 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2021-2023 годы»

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» Трунова А.А.
	      Глава муниципального

      района  Кинельский

	Ю.Н.Жидков

Трунов А.А. 8-84663-21333
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз.
	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

    от   04.10.2021г.  № 1602

Изменения, вносимые в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района  Кинельский» на 2021-2023 годы»
1. Паспорт Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2021-2023годы

	Наименование
Программы
	Целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2021-2023 годы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Кинельского района

	Цели и задачи программы
	1) осуществление контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

2) обеспечение транспортной доступности отдаленных населенных пунктов;

3) контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов;

4) разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных механизмов содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования;

5) формирование и реализация финансовых и инвестиционных ресурсов для проведения ремонта автомобильных дорог;

6) мониторинг технического состояния автомобильных дорог с постоянной актуализацией реестра автодорог, требующих ремонта

	Сроки
реализации
Программы
	2021 - 2023 годы

	Характеристика программных мероприятий
	- Систематический контроль над качеством выполнения работ подрядными организациями при ремонте и содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- Разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных механизмов содержания и ремонта автомобильных  дорог  общего  пользования  на   территории
Кинельского района

	Объемы       и
источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 47 106,6  тыс. руб., из них: 2021г. – 43 506,6 тыс.руб., 2022г. – 1 800 тыс.руб., 2023г. – 1 800 тыс.руб.

	Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
	Улучшение  технического  состояния   автомобильных   дорог
общего пользования на территории Кинельского района и,  как
следствие, повышение  безопасности  дорожного  движения.

2. Приложение № 1 Программы изложить в следующей редакции:
Приложение №1
Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения, ремонта и строительства тротуаров на территории сельских поселений  в  2021 году по переданным межбюджетным трансфертам из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района Кинельский, на осуществление  полномочий по дорожной деятельности, в соответствии с заключенными соглашениями.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Объекты ремонта и строительства
	Сумма межбюджетных трансфертов (тыс. руб.)

	1
	Георгиевка
	Ремонт участков дороги по ул.Новая, ул.Набережная

	11 816, 8

	2
	Комсомольский
	Ремонт участков дороги по ул.Полевая; по ул.Центральная с.Покровка
	5 844, 8

	3
	Кинельский
	Ремонт участков дороги по ул.Степная, Дачная, 40 лет Победы
	6 040, 0

	4
	Домашка
	Ремонт участка дороги по ул.Восточная с.Парфеновка
	3 821, 3

	5
	Новый Сарбай
	Ремонт участка дороги по ул.Спортивная, ул.Полевая
	6 704, 0

	6
	Красносамарское
	Ремонт проезда и тротуара между ул. Зрящева и ул.Базарной
	6 970, 6

	7
	Комсомольский
	Ремонт участка дороги по ул.Рабочая п.Филипповка
	431, 1

	8
	Кинельский
	Ремонт участка дороги по ул.Рабочая, 6В
	178, 1

	9
	Новый Сарбай
	Ремонт автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения
	999,9

	10
	Красносамарское
	Ремонт автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения
	700,00

	 Всего

	43 506,6